
UCHWAŁA NR LXXV/718/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Siedlce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40, ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 775, ze zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skargę na Prezydenta Miasta Siedlce złożoną przez p. [...] uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania Skarżącej Uchwały, jako odpowiedź 
na złożoną skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F262096-1BD4-4925-ADFC-7420BCA2B7EC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXXV/718/2023 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 26 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miasta Siedlce, rozpatrując złożoną skargę, ustaliła, co następuje: 

W dniu 2 października 2023 r. Prezydent Miasta Siedlce w odniesieniu do treści skargi udzielił informacji 
i wyjaśnień w zakresie prowadzonych przez niego postępowań administracyjnych  dotyczących zobowiązania 
właściciela do udostępnienia nieruchomości w celu wykonania czynności związanych z konserwacją, 
remontami oraz usuwaniem awarii ciągów drenażowych, przewodów i urządzeń, nienależących do części 
składowych nieruchomości, służących do przesyłania lub dystrybucji m.in. energii elektrycznej, a także innych 
podziemnych, naziemnych lub nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania z tych 
przewodów i urządzeń, jeżeli właściciel nie wyraża na to zgody. Prezydent Miasta podkreślił, że zarówno 
Wojewoda Mazowiecki jak i Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie nie uwzględnili zarzutów 
wskazujących na brak podstaw do wydania przedmiotowych decyzji, a zarzuty dotyczące bezprawia, którym 
wg skarżącej jest wybudowanie i utrzymywanie linii średniego napięcia na jej działce oraz żądanie przebudowy 
linii nie mogły być przedmiotem prowadzonych postępowań. 

Na posiedzeniu  Komisji w dniu 17 października 2023 r. Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta poinformował członków Komisji oraz Skarżącą, że w dniu 
7 października 2023r. do Prezydenta Miasta Siedlce wpłynął od  PGE Dystrybucja S.A. wniosek 
o pozwolenie na rozbiórkę sieci SN 15kV między innymi na działce Skarżącej. W dniu 
16 października 2023 r. Prezydent Miasta Siedlce odmówił wszczęcia postępowania w sprawie rozbiórki sieci 
SN 15kV, gdyż w myśl art. 31 ustawy Prawo budowlane (w brzmieniu obowiązującym od dnia 3.09.2023 r.), 
nie wymaga decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę, ale wymaga zgłoszenia rozbiórka napowietrznej linii 
energetycznej o napięciu znamionowym wyższym niż 1kV i niższym niż 110 kV. 

Mając powyższe na względzie Komisja uznała skargę za bezzasadną.Rada Miasta podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  i uznaje skargę za bezzasadną. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami poinformował Przewodniczącego Komisji, iż 
w dniu 18 października 2023 r. wpłynęło od PGE Dystrybucja S.A. zgłoszenie ww. rozbiórki. 

Niniejsza Uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu  art. 237 § 3, 
w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 775, ze zm.). 

Stosownie do art 239 Kpa Rada Miasta Siedlce informuje, iż: "W przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego". 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F262096-1BD4-4925-ADFC-7420BCA2B7EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


